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سرکوب کودتا علیه لوکاشنکو
در باروس ۵ نفر از جمله رهبر حزب جبهه مردمی به اتهام تلاش برای 
کودتا در سال گذشته، محکوم به تحمل حبس طولانی مدت شدند.به گزارش 
یورونیوز،»الکساندر لوکاشنکو« رئیس جمهوری بلاروس در آوریل ۲۰۲۱ مدعی 
شد تلاش برای کودتا و »ترور« برنامه ریزی شده توسط آمریکا را خنثی کرده 

است.
طبق گزارش مرکز حقوق بشر »ویاسنا«، »ریگور کاستوشف«، رهبر حزب 
جبهه مردمی و »یوری زیانکوویچ«، وکیل آمریکایی  از جمله افرادی هستند که 
روز دوشنبه مجرم شناخته شدند. زیانکوویچ به اتهام »تشکیل و رهبری یک گروه 
افراطی« به ۱۱ سال زندان محکوم شد. در عین حال، کاستوشف به اتهام برنامه 
ریزی برای »در دست گرفتن قدرت از طریق شیوه های مغایر قانون اساسی« 

کشور حکم حبس ۱۰ ساله دریافت کرد.
»الکساندر فدوتا«، دانشمند سیاسی و منتقد ادبی به ۱۰ سال زندان و دو 

متهم دیگر نیز به دو سال و نیم زندان محکوم شدند.
این دانشمند سیاسی ادعا کرده بود که پروژه »کودتا« را  یک افسر سرویس 

مخفی بلاروس )KGB( که در این گروه نفوذ کرده بود، کلید زد.
یورونیوز نوشت:  موضوع کودتا برای اولین بار در بحبوحه تظاهرات گسترده 
در بلاروس پس از انتخاب جنجال برانگیز دوباره  لوکاشنکو در آگوست ۲۰۲۰ 
گزارش شد. مقامات بلاروس پس از تظاهرات، سرکوب مخالفان را انجام داده اند.

به گزارش ایرنا، انتخابات ریاست جمهوری بلاروس روز ۱۹ مرداد ماه سال 
۱۳۹۹ برگزار شد و لوکاشنکو با کسب بیش از ۸۰ درصد آرا به پیروزی رسید و 

تیخانوفسکایا نامزد مخالفان تنها ۱۰ درصد آرا را بدست آورد.
مخالفان دولت باروس بلافاصله اعلام کردند که در انتخابات تقلب صورت 
گرفته و طرفداران خود را به خیابان‌ها کشاندند. آمریکا و اتحادیه اروپا نتیجه 
انتخابات بلاروس را به رسمیت نشناخته و از دولت این کشور خواستار برگزاری 
انتخابات جدید شده و تحریم هایی علیه این کشور وضع کردند. لوکاشنکو که 
۲۶ سال است بر مسند ریاست جمهوری بلاروس تکیه زده، تظاهرات داخلی 
را توطئه غرب خوانده است و شماری از مخالفان دولت که به برپایی تظاهرات 

ضددولتی پرداخته بودند را دستگیر و زندانی کرده است.

ویژه

پرواز 2 بمب افکن آمریکا در خاورمیانه
دولت دموکرات جو بایدن که مدعی دیپلماسی و مذاکره برای پیشبرد اهداف 
سلطه جویانه آمریکا است، کیلومترها دور از خاک کشورش در حال ماجرا جویی 

و ملتهب کردن شرایط غرب آسیا به بهانه تامین امنیت متحدان خود است.
نیروی هوایی آمریکا اعلام کرده است دو بمب افکن B52 ارتش این کشور 

روز شنبه ماموریتی را بر فراز غرب آسیا انجام دادند.
به گفته آکسیوس، جنگنده‌های رژیم صهیونیستی نیز حضور داشتند اگر چه 

در بیانیه رسمی نیروی هوایی آمریکا اشاره‌ای به این مطلب نشده است.
دو جنگنده B52 از پایگاه هوایی فیرفورد در انگلیس برخاسته و بر فراز 

مدیترانه شرقی، شبه جزیره عربستان و دریای سرخ پرواز کردند.
طبق بیانیه نیروی هوایی آمریکا، جنگنده‌های عربستان و کویت در این 

عملیات مشارکت داشتند و ۱۶ کشور دیگر نیز مشارکت لجستیکی داشتند.
بر اساس این گزارش، آخرین باری که بمب افکن‌های آمریکایی بر فراز غرب 

آسیا پرواز کرده بودند در ماه ژوئن بود.

طوفان بی‌سابقه در کره‌جنوبی
هزاران نفر از مردم کره‌جنوبی به دلیل وقوع توفان شدید »هینامنور« در 

جنوب این کشور در روز سه‌شنبه )۱۵ شهریور( با قطعی برق روبرو شده‌اند.
به گزارش خبرگزای یونهاپ، وقوع سیل ناشی از این توفان همچنین سبب 
شده است مردم برخی مناطق این کشور را تخلیه کنند. بر اساس پیش 
بینی هواشناسی کره جنوبی، بارش شدید باران و وزش باد در طول روز 
ادامه خواهد یافت. به گفته اداره هواشناسی کره جنوبی انتظار می‌رود این 
توفان یکی از بزرگ‌ترین و قوی‌ترین توفان‌ها در این کشور باشد. پیش‌بینی 
شده است  امروز )سه‌شنبه( این توفان به اطراف سواحل جنوب‌شرقی شهر 
بوسان که دومین شهر بزرگ این کشور است برسد. این توفان  با سرعت ۲۴ 
کیلومتر در ساعت به سمت شمال کره جنوبی در حرکت است و در نهایت 
به سوی جزیره »ساپورو« واقع در شمال ژاپن می‌رود.   »یون سوک یول« 
رئیس جمهوری کره جنوبی یک روز پس از دستور به نهادهای کشورش 
برای به حداقل رساندن خسارات این توفان که به لحاظ درجه‌بندی در 
رتبه توفان‌های »بسیار قوی« قرار می‌گیرد اعام موقعیت اضطراری کرد. 
درجه‌بندی توفان‌ها در کره جنوبی به ۴ دسته عادی، قوی، بسیار قوی و فوق 
العاده قوی تقسیم‌بندی می‌شوند.   مقامات کره جنوبی با نزدیک شدن توفان 
»هینامنور« مدارس را تعطیل و پروازهای هواپیماها را لغو کرد و برخی کسب 

و کارها نیز عملیات خود را به حالت تعلیق درآوردند.
علاوه بر این هشدارها برای جزیره »ججو« واقع در جنوب کشور نیز مانند 

تعداد دیگری از شهرهای جنوبی  صادر شده است.  
تاکنون تلفاتی از این توفان گزارش نشده است. با وجود این بیش از ۱۰۰ 
نفر از منازل خود تخلیه شدند و دستکم به ۱۱ مکان آسیب و خسارت وارد 
شده است.   هینامنور یازدهمین توفان ثبت شده طی سال جاری میلادی در 
کره جنوبی است.   ماه گذشته و در جریان وقوع سیل در سئول دستکم ۹ 

نفر کشته شدند و هزاران خانه آسیب دید.

ساخت کارخانه بزرگ باتری لیتیومی اروپا
توسط چین

شرکت باتری‌سازی چینی »سی ای تی ال« اعلام کرد، ساخت بزرگ‌ترین 
کارخانه باتری در اروپا به ارزش ۷.۶ میلیارد دلار را آغاز می‌کند.

به گزارش پایگاه خبری » سی جی تی ان « چین، شرکت باتری‌سازی » سی 
ای تی ال « چین بزگترین کارخانه باتری سازی را در مجارستان به ارزش ۷.۶ 
میلیارد دلار احداث می‌کند. این کارخانه ۱۰۰ گیگاواتی در » دربرسن « واقع 
در شرق مجارستان بزرگترین سرمایه‌گذاری خارجی خواهد بود. دربرسن دومین 
شهر بزرگ مجارستان است.  شرکت باتری‌سازی » سی ای تی ال « تامین 
کننده باتری‌ غول‌های خودروسازی از جمله مرسدس بنز و بی ام دبلیو است که 

سرمایه‌گذاری بزرگی در زمینه خودروهای برقی کردند. 
تخمین زده می‌شود این کارخانه ۲۲۱ هکتار را پوشش می‌دهد و تقریبا ۹ 
هزار فرصت شغلی ایجاد خواهد کرد. احداث این کارخانه ۵ سال زمان خواهد 

برد.مجارستان به کانون اصلی خودروهای برقی تبدیل می‌شود. 
به دلیل بروز بحران انرژی در جهان و افزایش بهای سوخت‌های فسیلی، 
غول‌های خودروسازی جهان به شدت در رقابت برای عرضه خودروهای برقی 
هستند و باتری لیتیومی به عنوان قلب تپنده این نسل جدید خودروها، امروزه 

اهمیت حیاتی در صنعت خودرو دارد. 

پولیتیک

رویداد

اکونومیک

نتایج جدیدترین نظرسنجی رویترز باتوجه 
به رشد فزاینده نرخ تورم و افزایش هزینه‌های 
زندگی در اروپا حاکی از قطعیت ورود منطقه 

یورو به رکود است.
به گزارش خبرگزاری رویترز، نتایج یک 
نظرسنجی که روز دوشنبه انجام شده است 
نشان می‌دهد باتوجه به عمیق تر شدن بحران 
هزینه‌های زندگی و چشم اندازه تیره و تار 
شرایط حاکم بر اروپا، ورود منطقه یورو به رکود 

قطعی است.
کارشناسان ضمن اعلام این خبر می‌گویند 
باتوجه به چهاربرابر شدن نرخ تورم نسبت به 

هدف ۲ درصدی و ثبت رکورد ۹.۱ درصدی 
تورم در ماه گذشته، ورود به رکود قطعیت دارد.
از سوی دیگر، بسیاری از ناظران نسبت به 
افزایش نرخ بهره هشدار داده اند. نظرسنجی 
رویترز در هفته گذشته حاکی از این است که 
حدود نیمی از اقتصاددانان انتظار دارند بانک 
مرکزی اروپا این هفته نرخ بهره را ۷۵ واحد 

افزایش دهد.
در بحبوحه افزایش هزینه‌های زندگی و 
رشد فزاینده نرخ تورم و توقف عرضه گاز از 
سوی روسیه، قیمت گاز در اروپا روز دوشنبه تا 
۳۰ درصد افزایش یافت و انتظارها را برای رکود 

اقتصادی تقویت کرد زیرا مشاغل و خانوارها 
تحت تأثیر قیمت‌های بسیار بالای انرژی قرار 
دارند. پیتر شافریک از رویال بانک کانادا بر این 
باور است که منطقه یورو زودتر از آنچه فکر 

می‌کردیم وارد رکود می‌شود.
نظرسنجی هفته گذشته رویترز حاکی از آن 
بود که اقتصاد این کشور در سه فصل گذشته 

رو به کوچک شدن بوده است.
براساس این گزارش، در فرانسه به عنوان 
دومین اقتصاد بزرگ منطقه یورو چشم انداز 
اقتصادی پیش رو تیره و تار گزارش شده 
است و در ایتالیا نیز بخش صنایع خدمات 

رشد متوسطی داشته است. اما در اسپانیا از 
ماه ژانویه )دی( فعالیت‌ها با رشد بسیار محدود 

ادامه پیدا کرده و دلیل اصلی آن نگرانی از رشد 
تورم بوده است.

نگرانی اروپایی‌ها درباره رکود یورو

گروه بین‌الملل: خانم »لیز تراس« نخست 
وزیر جدید بریتانیا توجه رسانه‌های اروپایی را 
به خود جلب کرده است. اغلب انگشت روی 
تشابه تراس با »مارگارت تاچر« بانوی آهنین 

گذاشتند.
فارغ از همه حرف‌ها ،الیزابت دوم، ملکه 
بریتانیا دیروز )سه شنبه( رسماً لیز تراس را 
مامور به تشکیل دولت جدید بریتانیا کرد. 
خانم نخست وزیر از دیروز باحجم انبوهی از 
مشکلات اقتصادی لندن ، مخالفان داخلی و 
جنگ قدرت با رقبای بریتانیا باید دست و 

پنجه نرم کند.
بوریس جانسون در آخرین نطق خود به 
عنوان نخست وزیر بریتانیا با ابراز دلخوری 
ازاینکه ناگزیر به کناره‌گیری از قدرت شده 
است، روند تعیین جانشین خود را دو امدادی 
توصیف کرد که اکنون زمان تحویل باتون به 

نفر بعدی رسیده است.
جانسون که مقابل دفتر نخست وزیری 
سخنرانی می‌کرد مخالفان خود در داخل 
حزب حاکم محافظه‌کار را متهم کرد که برای 

برکناری او قوانین را تغییر دادند.
او سپس خود را »موشک تقویت کننده 
ای« توصیف کرد که وظیفه خود را به عنوان 

نخست وزیر انجام داده است.
جانسون با مروری بر دستاوردهای دولتش 
در تکمیل روند خروج از اتحادیه اروپا، توزیع 
واکسن در همه‌گیری کرونا و پاسخ به جنگ 
اوکراین افزود که زمان حمایت از نخست وزیر 

جدید فرا رسیده است.
او رئیس جمهوری روسیه ولادیمیر پوتین را 
به دلیل افزایش هزینه‌های انرژی مقصر دانست 
و گفت که می‌داند خانم تراس و دولت او »هر 
کاری که بتوانند برای عبور از این بحران انجام 

خواهند داد«.

چالش نخست وزیر
چالش تراس پس از شکست رقبا و صعود 
به مقام نخست وزیری رتق و فتق مشکلات 
اقتصادی بریتانیا است. شاخص تورم از 
میانگین ۲ درصد به ۱۰.۱ درصد رسیده و در 
مسیر صعود به ۱۵ درصد قرار دارد. پیش‌بینی 
می‌شود که این رقم اوایل سال آینده میلادی 
به ۲۲ درصد برسد که در واقع ۱۰برابر 
برآوردهای قبلی است. این درحالیست که بر 
اساس اعلام بانک مرکزی، کشور با خطر رکود 

اقتصادی در ماه‌های آینده مواجه است.
از سویی طبق اعلام سازمان ناظر بر عملکرد 
شرکت‌های توزیع کننده انرژی در بریتانیا 
)آفجم( میانگین قبض برق و گاز خانگی از ماه 
اکتبر به ۳ هزار و ۵۴۹ پوند در سال افزایش 
می‌یابد که ۸۰ درصد از سال گذشته بیشتر 

است.
اکتبر سال قبل، سقف قیمت انرژی در پی 
بحران ناشی از همه‌گیری کرونا به یک هزار و 
۲۷۷ پوند رسید که اعتراضات گسترده‌ای را در 
پی داشت. اما افزایش سه برابری بهای انرژی 
از ماه آینده در شرایطی رخ خواهد داد که 
مردم بریتانیا با افزایش افسارگسیخته قیمت‌ها 
مواجه هستند و سازمان‌های خیریه هشدار 
دادند که میلیون‌ها خانوار در فقر سوخت فرو 

خواهند رفت.
درحالی که روسیه صادرات گاز خود را به 
اروپا قطع کرده و دورنمایی از فروکش کردن 
جنگ در اوکراین هم دیده نمی‌شود، بعید 
به نظر می‌رسد که قیمت‌ها در آینده کاهش 
یابد. از این منظر نخست وزیر جدید بریتانیا 
گزینه‌های زیادی برای کاهش فشار بر مردم 
ندارد.او یا به افزایش کمک‌هزینه‌های معیشتی 
تن خواهد داد که با توجه به وعده نامبرده 
برای کاهش مالیات‌ها، بدهکاری دولت را 

افزایش می‌دهد یا احتمالا مبلغی را به عنوان 
قرض در اختیار مردم قرار خواهد داد تا در 
سال‌های آینده مستهلک شود.  به هر روی 
تراس فرصت زیادی برای تصمیم‌گیری ندارد 
و انتظار می‌رود که در روزها آینده، پیش از 
افزایش سقف هزینه‌های انرژی برنامه دولت را 

اعلام کند.
بحران قدرت در کمین نخست وزیر جدید

به رغم استعفای بوریس جانسون از مقام 
نخست وزیری، بحران قدرت در بریتانیا از بین 
نرفته است. شکاف میان اعضای پارلمانی و 
عمومی حزب حاکم از یک سو و فشار حزب 
رقیب )کارگر( از سوی دیگر احتمال برگزاری 
انتخابات سراسری زودهنگام را تقویت کرده 
است. لیز تراس قرار است روز چهارشنبه برای 
اولین بار در مقام نخست‌وزیر در مجلس عوام 
به پرسش‌های نمایندگان و کی یر استارمر، 

رهبر حزب کارگر پاسخ دهد. 
»کی‌یر استارمر« رهبر حزب کارگر بریتانیا 
در واکنش به انتخاب تراس به‌ عنوان نخست 
وزیر جدید تصریح کرد کشور نیازمند تحولی 
اساسی در قدرت و لازمه آن برگزاری انتخابات 
سراسری است. این درحالیست که محبوبیت 
حزب کارگر در ماه‌های اخیر افزایش قابل 
توجهی یافته و طبق آخرین نظرسنجی‌های 
بعمل آمده، آقای استارمر از بخت زیادی برای 

تصاحب قدرت برخوردار است.
برخی گزارش‌ها حاکیست که بوریس 
جانسون هم بطور کامل از قدرت دل نکنده 
و مترصد فرصتی است که با راه‌اندازی رای 
عدم اعتماد به لیز تراس، دوباره به عرصه 
قدرت بازگردد. از این منظر اگر بخت با 
خانم تراس یار باشد بتواند با مقاومت دربرابر 
برگزاری انتخابات سراسری زودهنگام، تا آخر 
دوره پارلمان یعنی سال ۲۰۲۴ سکان دولت 

را حفظ کند.
نظرسنجی منفی 

به نظر می‌رسد جامعه بریتانیا چندان دل 
خوشی از او ندارد. طبق نظرسنجی‌ جدیدی، 
تنها یکی از هفت شرکت‌کننده او را بهتر از 
بوریس جانسون می‌داند، یک‌چهارم هم او را 

بدتر می‌دانند.
نظرسنجی یوگاو در روز دوشنبه از ۲۴۸۸ 
بزرگسال نشان می‌دهد که ۱۴ درصد از مردم 
انتظار دارند تراس به نسبت جانسون عملکرد 
بهتری داشته باشد، در حالی که ۲۷ از مردم 

معتقدند که او بدتر خواهد بود.
تراس که در گذشته گفته بود از کاهش 
مالیات به جای »خیرات« حمایت می‌کند، روز 
یکشنبه قول داد که در اولین هفته کاری خود 
برای مقابله با افزایش صورت‌حساب‌های انرژی 
و برای افزایش عرضه انرژی، اقدامات فوری 

انجام دهد.
براساس نظرسنجی یوگاو، نیمی از 
شرکت‌کنندگان می‌گویند از اینکه لیز تراس 
رهبر بعدی بریتانیا خواهد بود، ناامید شده‌اند؛ 
به طوری که از هر پنج بریتانیایی تنها یک 
فرد به دولت تراس برای کاهش مشکل مبرم 

هزینه‌های زندگی اعتماد دارد.
تنها چهار درصد از پاسخ‌دهندگان با بیان 
اینکه از دیدن تراس در خانه شماره ۱۰ 
داونینگ استریت »بسیار خرسند« هستند، از 
این تحولات استقبال کردند و ۱۸ درصد دیگر 
از بریتانیایی‌ها گفتند که از چنین نتیجه‌ای 

»نسبتاً راضی« هستند.
بر اساس نظرسنجی جدید دیگری از یوگاو، 
به نظر می‌رسد که اکثر مردم در بریتانیا )۶۷ 
درصد( به ویژه در مورد توانایی تراس برای 
مقابله با افزایش هزینه‌های زندگی شک دارند؛ 
موضوعی که در صدر توجهات بریتانیای‌ها قرار 

دارد. تقریباً ۴۰ درصد از پاسخ‌دهندگان گفتند 
که به پتانسیل نخست‌وزیر آینده برای مقابله با 

این موضوع اصلا »اعتماد ندارند«.
تراس با شکست ریشی سوناک، وزیر 
خزانه‌داری پیشین بریتانیا به نخست‌وزیری 
توانست رای ۸۱ هزار و ۳۲۶  او  رسید. 
محافظه‌کار را به دست آورد و رقیب او رای ۶۰ 
هزار و ۳۹۹ عضو حزب محافظه‌کار را گرفت. 
با این حال نظرسنجی یوگاو نشان می‌دهد 
که حمایت از تراس در میان رای‌دهندگان 

محافظه‌کار جامع نیست.
تنها چهار تن از هر ۱۰ رای‌دهنده 
محافظه‌کار می‌گویند که از پیروزی او راضی 
هستند و حدود یک‌سوم از آنها به توانایی او 
برای مقابله با بحران هزینه زندگی اعتماد 
دارند. بیش از نیمی از آنها )۵۴ درصد( به 
مهارت‌های او در این زمینه اعتمادی ندارند 
و حدود یک‌سوم از اینکه او بخواهد رهبری 

دولت را به دست بگیرد، ناامید هستند.
حدود ۴۰ درصد از بریتانیای‌ها بر این باورند 
که تراس »تقریبا عین همان« نخست‌وزیر 
مستعفی )بوریس جانسون( است. کمی بیش 
از یک چهارم )۲۷ درصد( فکر می‌کنند که 
او می‌تواند حتی بدتر باشد و تنها ۱۴ درصد 

تمایل دارند اعتبار بیشتری به او بدهند.
تراس سومین زنی است که پس از مارگارت 
تاچر، غول سیاسی دوران جنگ سرد و ترزا 
می، نخست وزیر بریتانیا می‌شود. او امروز 
پس از دیدار با الیزابت دوم در قلعه بالمورال 
اسکاتلند رسما کار خود را آغاز خواهد کرد. 
پیش از آن هم جانسون عازم آنجا می‌شود تا 
رسما استعفای خود را تقدیم ملکه بریتانیا کند.
پیش از پیروزی لیز تراس، »نیکولا 
استورجن« وزیر اول اسکاتلند گفت که ممکن 
است تراس نه تنها برای اسکاتلند بلکه برای 

کل بریتانیا به یک »فاجعه« تبدیل شود.
اظهارات استورجن در واکنش به گزارش 
ساندی تایمز مطرح شد که نشان می‌داد تیم 
لیز تراس در نظر دارد تا حداقل رای لازم برای 
برگزاری دومین رفراندوم استقلال اسکاتلند را 
افزایش دهد. استورجن یکشنبه پیش از آنکه 
مشخص شود تراس در رقابت حزبی به پیروزی 
دست یافته، به اسکای نیوز گفت که صحبت 
درباره جلوگیری از برگزاری یک رفراندوم یا 
»دستکاری قوانین به نفع یک طرف« نشانه 

»ضعف اساسی« است.
براساس گزارش ساندی تایمز، تراس به 
دنبال تصویب قانون جدیدی است که یک 
همه‌پرسی دیگر استقلال را تا زمانی که 
نظرسنجی‌ها نشان دهند که ۶۰ درصد از 
جمعیت اسکاتلند حداقل برای یک سال از 
همه‌پرسی جدید حمایت می‌کنند، ممنوع 
می‌کند. براساس نظرسنجی تازه ساندی تایمز، 
سطح فعلی حمایت از همه‌پرسی به میزان قابل 

توجهی کمتر از آستانه بالقوه است.
استورجن که مایل است تا ماه اکتبر 
دومین رفراندوم استقلال از بریتانیا را برگزار 
کند، گفت: چون شما از باختن در یک رقابت 
دموکراتیک می‌ترسید، این بهانه نمی‌شود یا 
آن را قابل قبول نمی‌کند که بخواهید قوانین 

دموکراسی را بازنویسی کنید.
 ،۲۰۱۴ سال  رفراندوم  جریان  در 
اسکاتلندی‌ها ۵۵ درصد به ۴۴ درصد به 
ماندن و ادامه اتحاد با بریتانیا رای دادند. اما 
بعد از بریگزیت، استورجن دوباره خواستار 
برگزاری رفراندوم برای جدا کردن اسکاتلند 
از بریتانیا شد. در رای بریگزیت، اسکاتلندی‌ها 
 به ادامه عضویت بریتانیا در اتحادیه 

اروپا رای داده بودند.

ملکه، »لیز تراس« را مامور تشکیل دولت بریتانیا کرد

دردسرهای بزرگ در انتظار خانم نخست وزیر
»بوریس جانسون« با دلخوری رفت

در گرماگرم افزایش حضور ناتو در قطب شمال و رشد 
فزاینده تمرین های جنگی این ائتلاف نظامی، وزارت امور 
خارجه روسیه بار دیگر بر دفاع از منافع خود در این منطقه 
تاکید کرد. به گزارش اسپوتنیک، »سرگئی بلیایف« مدیر 
بخش دوم اروپایی وزارت امور خارجه روسیه در گفت‌وگو با 
این خبرگزاری گفت: در گرماگرم حضور رو به رشد ناتو در 
قطب شمال، روسیه تمام اقدامات لازم را برای تقویت توان 
دفاعی در این منطقه انجام می‌دهد. این مقام وزارت امور 
خارجه روسیه افزود: ناتو با تلاش آمریکا و متحدانش، حضور 
خود را در عرض های جغرافیایی بالا از جمله نزدیک مرزهای 
روسیه افزایش می‌دهد. به گفته بلیایف، تعداد تمرین‌ها و 
مانورهای بزرگ این ائتلاف نظامی در قطب شمال به طور 
فزاینده ای رو به افزایش است. وی سپس با اشاره به اقدام 
های سوئد و فنلاند یادآور شد: این دو کشور به‌رغم سیاست 
عدم تعهد نظامی که تا همین اواخر توسط این کشورها دنبال 

می‌شد، به طور قابل توجهی درگیر افزایش فعالیت‌های 
نظامی در قطب شمال بوده اند. این دیپلمات روسی تاکید 
کرد که مسکو تمام اقدامات لازم را برای تامین منافع ملی 
و تقویت توان دفاعی خود در قطب شمال به عنوان یک 
منطقه راهبردی برای روسیه انجام داده و خواهد داد. هدف از 
تشکیل ناتو در سال 1949 میلادی، تا حد زیادی برای مقابله 
با آنچه که تهدید اتحاد جماهیر شوروی برای آمریکا، کانادا و 

اروپای غربی تلقی می‌شد، بود. 
در ابتدا، ناتو متشکل از 12 عضو بود، اما اکنون به 30 
کشور افزایش یافته است. انتظار می‌رود فنلاند و سوئد نیز 
به زودی به عنوان سی و یکمین و سی و دومین عضو این 
ائتلاف نظامی معرفی شوند.   با پذیرش فنلاند، هر کشور 
دیگری غیر از روسیه که با قطب شمال هم مرز است، عضو 
ناتو خواهد بود. خط ساحلی قطب شمال روسیه 24 هزار و 

140 کیلومتر است.

وزارت دفاع روسیه روز سه شنبه اعلام کرد بیش از ۲ 
هزار نیروی خارجی در قالب یک گروه ائتلافی در رزمایش 
فرماندهی و ستاد راهبردی »وستوک ۲۰۲۲« روسیه حضور 
دارند. به گزارش خبرگزاری تاس، فهرست کشورهای شرکت 
کننده در این رزمایش شامل جمهوری آذربایجان، الجزایر، 
ارمنستان، بلاروس، هند، قرقیزستان، چین، مغولستان، 
تاجیکستان و روسیه است. وزارت دفاع روسیه در عین حال 
تاکید کرد که بیش از ۲ هزار نیروی نظامی خارجی به عنوان 
بخشی از رزمایش های ستادی و فرماندهی استراتژیک 
وستوک ۲۰۲۲، وظایف مشترکی را برعهده می گیرند. 
بنا بر اعلام وزارت دفاع روسیه، نیروهای ضربت نظامی از 
کشورهای قزقستان، لائوس، میانمار، نیکاراگوئه و سوریه نیز 
در این رزمایش شرکت دارند. در همین حال، وزارت دفاع 
روسیه تاکید کرد که نظامیان در رزمایش وستوک ۲۰۲۲ 
یک پست فرماندهی دشمن فرضی را با استفاده از سامانه 

موشکی اسکندر – ام منهدم کردند. وزارت مزبور افزود: به 
منظور دستیابی به قدرت برتری آتش، مختل کردن سیستم 
کنترل نیروها و تسلیحات و همچنین فراهم کردن شرایطی 
برای درگیری با ستون دوم گروه ضربتی، مقر گروه نیروهای 
ائتلاف تصمیم به انجام حمله گسترده ای به پست فرماندهی 
و اهداف دشمن با پرتاب چند موشک تاکتیکی اسکندر – ام 
گرفت. براساس اطلاعات وزارت دفاع روسیه رزمایش مشترک 
نظامی »وستوک-۲۰۲۲ » که قرار است تا روز چهارشنبه 
هفته جاری ادامه پیدا کند با حضور بیش از ۵۰ هزار سرباز، 
۱۴۰ هواپیمای جنگنده و ۶۰ ناو پشتیبانی  و کشتی جنگی 
در حال انجام است.  شرکت بیش از ۲ هزار نظامی چینی 
در این رزمایش هیچ کشور سومی را هدف قرار نمی‌دهد. 
این کارشناسان اذعان داشتند کشورهای غربی برای تخریب 
اعتبار و تصویر جهانی مردم از چین در میانه بحران اوکراین با 

بزرگ جلوه  دادن این رزمایش نظامی مشترک است.

۲ هزار نظامی خارجی در رزمایش »وستوک ۲۰۲۲« روسیههشدار روسیه به ناتو درباره شمالگان

همزمان با ادامه تحریم‌های اروپا علیه مسکو، وزارت 
اقتصاد آلمان روز سه شنبه اعلام کرد: آمار تقاضا در حوزه 
صنایع آلمان برای ششمین ماه پیاپی به صورت کاهشی 
است. به گزارش رویترز، بر اساس نمودارهای اداره آماری 
فدرال آلمان، سفارش کالاهای صنعتی در ماه ژوئیه 
)تیرماه( نسبت به ماه پیش از آن بدون در نظر گرفتن 
اثرات فصلی، ۱.۱ درصد کاهش داشته که این مقدار در 
مقایسه با مدت زمان مشابه در سال گذشته ۱۳.۶ درصد 
کمتر است. این در حالی است که در یک نظر سنجی 
که توسط رویترز انجام شده بود، تحلیلگران برای ماه 
ژوئیه سقوط نیم درصدی را در بخش تقاضا پیش بینی 
کرده بودند. بنا بر داده‌های اداره آمار این کشور، تعداد 
سفارش‌های داخلی در ماه ژوئیه )تیرماه( با ۴.۵ درصد 

کاهش مواجه بوده است درحالی که در همین مدت 
در بخش خارجی رشد ۱.۳ درصدی مشاهده می‌شود. 
وزارت اقتصاد آلمان در این باره افزود که رشد تقاضا در 
بخش تولیدات صنعتی همچنان ضعیف ارزیابی می‌شود. 
»جورج کریمر« اقتصاددان ارشد »کامرز بانک« آلمان در 
این باره اظهار داشت: با توجه به اوج‌گیری بحران انرژی 
در آلمان، مشاهدات آماری در بازار داخلی کاملا منطقی 
به نظر می‌رسد. رویترز در این گزارش بدون اشاره به 
بسته‌های تحریمی که اتحادیه اروپا علیه مسکو از زمان 
آغاز درگیری‌ها در اوکراین وضع کرده است، مشکلات 
بازار داخلی آلمان به عنوان بزرگترین اقتصاد اروپا را 
ناشی از سردی بازار اقتصاد جهانی، کمبود مواد اولیه 

و تورم اعلام کرد.

رئیس‌جمهوری فرانسه در سخنانی خطاب به مردم 
کشورش در مورد بحران انرژی، از تلاش برای قطع کامل 
وابستگی به گاز روسیه سخن گفت و آنان را به صرفه‌جویی 

به منظور جلوگیری ازاجرای سیاست جیره‌بندی فراخواند.
»امانوئل مکرون« پس از گفت‌گویی تلفنی با اولاف 
شولتس صدراعظم آلمان، در نشستی خبری خطاب به مردم 
کشورش به تشریح بحران پیش‌روی کشورهای اروپایی در 
مورد تامین سوخت در فصل زمستان پیش‌رو پرداخت. وی 
با تاکید بر لزوم صرفه‌جویی در انرژی به شکل استفاده کمتر 
از معمول از کولرهای گازی و نیز وسایل گرمایشی، از مردم 
خواست برای جلوگیری از جیره‌بندی برق ۱۰ درصد مصارف 
خود را کم کنند و گفت: راه‌حل در دستان ماست. مکرون با 
اشاره به اینکه فرانسه باید خود را برای قطع کامل گاز روسیه 

آماده کند، گفت: در چندماه سهم گاز روسیه در ترکیب منابع 
انرژی کشور از ۵۰ درصد به ۹ درصد کاهش یافته است. 
رئیس‌جمهوری فرانسه همچنین از برنامه دولت برای تحویل 
گاز بیشتر به آلمان در ازای دریافت برق خبر داد و گفت: 
ساده بگویم که آلمان به گاز ما و ما به برق تولید کشور 
اروپایی دیگری به ویژه آلمان نیاز داریم. ما قرار است اتصالات 
گاز را نهایی کنیم تا در صورت نیاز و به منظور همبستگی 
بتوانیم گاز را به آلمان تحویل دهیم )...(. از طرف دیگر، برلین 
در شرایطی است که می‌تواند برق بیشتری تولید کرده و در 
دوره اوج مصرف به دست ما برساند. مکرون همچنین موضع 
فرانسه را در مورد اصلاح احتمالی بازار عمده فروشی برق در 
اروپا ارائه کرد و گفت که به اتفاق آلمان طرفدار اجرای طرح 

»سازوکار مشارکت اروپایی« است.

فراخوان مکرون به ریاضت انرژی در فرانسهکاهش تقاضا در اقتصاد آلمان

اعتراف ارتش رژیم اسرائیل به قتل شیرین ابوعاقله
اعضای خانواده شیرین ابوعاقله، خبرنگار شهید فلسطینی، وزارت خارجه 
فلسطین و جنبش حماس به گزارش رژیم صهیونیستی درخصوص قتل ابوعاقله 
واکنش نشان دادند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، پس از 
انتشار بیانیه ارتش رژیم صهیونیستی در خصوص »دشواری شناسایی« عامل 
قتل شیرین ابوعاقله، اعضای خانواده این خبرنگار فلسطینی، اسرائیل را به تلاش 

برای کتمان حقیقت و فرار از مسئولیت قتل شیرین ابوعاقله متهم کردند.
اعضای خانواده شیرین ابوعاقله تاکید کردند که به درخواست خود از دولت 
آمریکا جهت پایبند بودن به تعهداتش در قبال یکی از شهروندانش و بازخواست 
عامل این قتل و  همچنین درخواست از اعضای کنگره و جامعه مدنی برای تحت 
فشار قرار دادن جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا برای انجام تحقیقات فراگیر ادامه 
خواهند داد. از سوی دیگر، وزارت خارجه فلسطین نیز اعلام کرد، بیانیه ارتش 
رژیم صهیونیستی در خصوص قتل شیرین ابوعاقله، تلاش جدیدی برای فرار از 

مسئولیت قتل وی است و مبتنی بر تحقیقات قانونی جدی نیست.
در همین رابطه، احمد الدیک، مشاور سیاسی وزیر خارجه فلسطین خاطرنشان 
کرد، بیانیه ارتش اسرائیل در خصوص اعدام شیرین ابوعاقله، چیز جدیدی ندارد 

و به مثابه یک بیانیه سیاسی است که مبتنی بر تحقیقات قانونی جدی نیست.
از سوی دیگر، جنبش مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( با صدور بیانیه‌ای 
به گزارش ارتش رژیم صهیونیستی درباره ترور شیرین ابوعاقله واکنش نشان داد.

حقوق ‌بشر


